[image: C:\Users\Тамдын\Pictures\toTkp4YA5zM.jpg]
«ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН ЧООН-ХЕМЧИК КОЖУУНУ»
МУНИЦИПАЛДЫГ РАЙОННУН ЧАГЫРГАЗЫНЫН
ДОКТААЛЫ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ДЗУН-ХЕМЧИКСКИЙ КОЖУУН РЕСПУБЛИКИ ТЫВА»
 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]«16» июня 2023 г.                             г.Чадан                	                                    №349

Об увеличении размера родительской платы за содержание ребенка          в муниципальных бюджетных дошкольных образовательных организациях
Дзун-Хемчикского кожууна

На основании постановления Правительства Республики Тыва от 07 июля 2016 года №301 «Об утверждении максимального размера платы, взимаемой с родителей (законных представителей), за присмотр и уход за детьми в государственных и муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования, для каждого муниципального образования, расположенного на территории Республики Тыва, в зависимости от условий присмотра и ухода за детьми», администрация Дзун-Хемчикского кожууна, ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. С 01 сентября 2023 года установить размер родительской платы, взимаемой с родителей за содержание ребенка в муниципальных бюджетных дошкольных образовательных организациях кожууна, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования в следующем порядке:
в муниципальных бюджетных дошкольных образовательных организациях кожууна, за исключением двух оздоровительных групп с туберкулезной интоксикацией МБДОУ детского сада комбинированного вида «Родничок» г. Чадана и автономных детских садов,  2500 рублей в месяц.
2. Руководителям муниципальных дошкольных образовательных организаций:
 при взимании родительской платы ознакомить родителей (законных представителей) с данным постановлением;
освободить родителей (законных представителей) от взимания родительской платы за присмотр и уход за детьми-инвалидами, детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей.
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации кожууна в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Признать утратившим силу постановление от 27 декабря 2019 г. №576 «Об увеличении размера родительской платы за содержание ребенка в муниципальных дошкольных образовательных организациях Дзун-Хемчикского кожууна».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя председателя администрации кожууна по социальной политике Куулар Ч.С.

Врио председателя администрации
Дзун-Хемчикского кожууна                                                                               Ч.А.Монгуш
image1.jpeg